2021 年 8 月 24 日

御客様各位

日本発 米国向け BOOKING CANCELLATION FEE 及び BL AMENDMENT FEE 改定

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

題記の件につきまして「日本発 米国向け 輸出ブッキング」を対象と致しまして

[BOOKING CANCELLATION FEE]を 2021 年 5 月より導入させて頂き、多くのお客様のご協力のもと、できる

限り多くのスペースの供給をさせて頂いておりますが、当該施策導入後も様々な理由による CY CUT 日直前の

キャンセルが発生しております。

 現在の状況においては特に厳しいスペース管理が求められ、その管理状況に基づきグループ船社スペース管

理部門より協力を頂きスペースの供給が実施されております。

 引き続き適切なスペース供給体制強化の為[BOOKING CANCELLATION FEE]を改定させて

頂きます。

 また書類 CUT 日以降の BL 訂正依頼が増加しており、業務量の増加を招いております。

 同時に［BL AMENDMENT FEE］改定させて頂きます。

① ［USA EAST BOUND BOOKING CANCELLATION FEE］の改定内容

適用航路    ：  日本発 輸出ブッキング（米国向全航路）

適用開始日  ：  2021 年 10 月 1 日 以降 ORIGINAL ETD 本船から開始

適用金額    ：  弊社提示 OCEAN FREIGT(PORT TO PORT)の 50％（サーチャージ等は含まず）

適用対象    ：  BOOKING のお申込を頂き BOOKING 番号発番後のキャンセル

 換算レート  ： BOOKING キャンセル申込後、最初の営業日における三菱 UFJ 銀行の TTS 適用

その他   ： 空コンテナ PICK 後のキャンセルについては別途費用が加算となります。

② ［BL AMENDMENT FEE］の内容

適用航路  ：  日本発 輸出ブッキング（米国向全航路）

適用開始日  ：  2021 年 10 月 1 日 以降 ORIGINAL ETD 本船に関係する BL から開始

適用金額  ： USD60.00-/1 訂正依頼あたり

適用対象  ：  DOC CUT 日以降の BL 訂正

換算レート ： 海上運賃と同一の換算レート

 敬具

【お問い合わせ先】

コスコシッピングロジスティックスジャパン株式会社 各営業担当窓口へお問い合わせください。

COSCO SHIPPING Logistics（ Japan） Co.,Ltd.

〒100－0013 東京都千代田区霞が関 3－2－1 霞が関コモンゲート西館 33 階

東京都千代田区霞が関 3－2－1 霞が関コモンゲート西館

33 階